BAA

                ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ПОЛОЖЕНИЯ
                "О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО
                СТРОИТЕЛЬСТВА МАТЕРИАЛАМИ, ИЗДЕЛИЯМИ
                          И ОБОРУДОВАНИЕМ"

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         16 апреля 1993 г.
                                N 101

                            (САМР 93-13)

     В   целях   регулирования  обеспечения  строительных  объектов,
расположенных  на  территории  республики,  материалами, изделиями и
оборудованием  Правительство  Приднестровской  Молдавской Республики
постановляет:
     1.   Утвердить   временное  положение  "О  порядке  обеспечения
капитального  строительства  материалами, изделиями и оборудованием"
(прилагается).
     2.  Временное  положение  является  обязательным для исполнения
на    территории   Приднестровской   Молдавской   Республики   всеми
заказчиками и подрядными строительными организациями.
     3.  Считать  утратившим  силу  Положение "О порядке обеспечения
капитального  строительства материалами, изделиями и оборудованием",
утвержденного Постановлением Совета Минстров СССР от 28.09.70.

И.О.ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА                             А.КАРАМАН

                                                          Утверждено
                                        Постановлением Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                              от 16 апреля 1993 года
                                                               N 101
                        ВРЕМЕННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
          о порядке обеспечения капитального сторительства
              материалами, изделиями и оборудованием.
     1.   Капитальное   строительство,  осуществляемое  на  объектах
Госзаказа  по  генеральным и годовым договорам подряда на территории
Приднестровской Молдавской Республики, обеспечиваются:
     а) заказчиками:
     -  технологическим оборудованием (включая трубопроводы высокого
давления  100  атм  и  выше  и  насосно-компрессорное оборудование),
энергетическим  (включая  высоковольтную  аппаратуру и осветительную
арматуру),  общезаводским  (включая  противопожарное  оборудование),
нестандартизированным  ( включая металлические герметические двери с
механизмом  открывания)  и  подъемно-транспортным  оборудованием,  а
также аппаратурой;
     -   вентиляторами,   калориферами,   отопительными  агрегатами,
водоподогревателями,  кондиционерами  воздуха,  фильтрами,  лифтами,
электрическими      и      газовыми      плитами,     газовыми     и
контрольно-измерительными приборами, средствами автоматизации, связи
и  СЦВ,  высоковольтным  фарфором, огнеупорными изделиями, кабельной
продукцией  (включая кабельную продукцию для строительства временных
зданий  и  сооружений,  предусмотренных в титульных списках), тросом
для  грозозащиты  линий  электропередачи  и подстанций, нержавеющими
сталями, цветными металлами, а также прокатом и изделиями из цветных
металлов,  нержавеющих  сталей, кроме проката из алюминиевых сплавов
для изготовления строительных конструкций;
     -  трубами:  биметаллическими,  с  неметаллическими покрытиями,
футерованными,  из  нержавеющих сталей, цветных металлов и из других
специальных   материалов,   а   также   деталями  и  электродами  из
нержавеющих сталей и специальных сплавов для монтажа указанных труб;
     -  стальными  трубами  (кроме  водогазопроводных)  для  монтажа
контрольно-измерительной аппаратуры и систем автоматики;
     -   трубами  для  магистральных  трубопроводов  в  коммунальном
строительстве;
     - технологическими изделиями из стального, цветного и чугунного
литья, слябами, половками и штамповками;
     - трубопроводной аппаратурой и задвижками;
     -  фланцами (включая ответные фланцы всех видов, поставляемые в
комплекте  с  аппаратурой,  трубопроводной  арматурой;  задвижками и
метизами)  кроме  стальных  (плоских  приварных фланцев с гладкими и
соединительными  поверхностями и компенсаторами, кроме компенсаторов
из   листовой   стали,   нетребующих   механической   оработки,  для
газопроводов доменных, коксохимических и агломерационных производств
и гибких компенсаторов, изготовляемых из труб;
     -  шпильками  игайками для монтажа оборудования и трубопроводов
высокого давления;
     -  всеми  видами  эксплуатационного  оборудования  и материалов
(включая  материалы  для заполнения фильтров - активированный уголь,
специальные  виды щебня, кварцевый песок и др.), изделиями, топливом
и  маслом,  необходимым  для  опробования  и  ввода  в  эксплуатацию
оборудования    и    агрегатов,   а   также   инвентарем,   мебелью,
электролампами и осветительными приборами;
     б)  специализированные строительные организации (субподрядчики)
обеспечивают   осуществляемые   ими   по   договорам   субподряда  с
генеральными   подрядчиками   работы   по  монтажу  технологического
оборудования,  трубопроводов, металлоконструкций, систем автоматики,
контрольно-измерительных    приборов,    средств    связи   и   СЦВ,
электромонтажные  и  сантехнические  работы,  работы по промышленной
вентиляции,  теплоизоляции оборудования и трубопроводов, огнезащите,
противокоррозной и химзащите строительных конструкций, оборудования,
трубопроводов  и воздуховодов, по сооружению искусственных оснований
и  сложных  фундаментов,  а  также  специальные  гидротехнические  и
буровзрывные работы:
     -  прокатом  черных  металлов  (включая прокат для изготовления
металлоконструкций, стоимость которых включается в объем выполненных
строительно-монтажных  работ),  рельсами со скреплениями стрелочными
переводами и метизами;
     - прокатом из алюминиевых сплавов для изготовления строительных
конструкций;
     -  трубами  (включая трубы подлежащие гумированию), кроме труб,
перечисленных в пункте "а" 1 настоящего Положения;
     -    стальными   плоскими   приварными   фланцами   с   гладкой
соедигительной поверхностью (кроме ответных фланцев);
     -  отопительными котлами (водогрейными) огнеупорными изделиями,
насосами и вентиляторами для них;
     -   аммиачными   и   рассельными   батареями  для  промышленных
холодильников и изоляционными дверями холодильных камер;
     -   герметическими   дверями   вентиляционных  камер  зданий  и
сооружений;
     -   строительными,  лесными,  теплоизоляционными,отделочными  и
вспомогательными    материалами,   вснитарео-химическими   изделиями
(включая    санитеарно-технологическую   арматуру),   крепежными   и
электроустановочными изделиями;
     -  метизами  (кроме метизов из нержавеющих и других специальных
сплавов и цветных металлов, поставляемых заказчиками);
     - электроустановочными материалами;
     -  теплоизоляционными  материалами  и  материалами для покрытия
тепловой   изоляции,   кислотоупорными  материалами,  материалами  и
изделиями для огнезащиты, химзащиты и гумирования;
     - химикатами, вспомогательными материалами, резино-техническими
и асбетотехническими изделиями и нефтепродуктами;
     -   всеми  видами  красителей  (включая  перхлорвиниловые)  для
огрунтовки  и  окраски металлоконструкций и изделий, изготавливаемых
субподрядчиками,     ветиляционными    воздуховодами,    монтажными,
санитарно-техническими  и  электромонтажными  заготовками и деталями
трубопроводов;
     -   погружными  насосыми,  стальными  трубами,  стоительными  и
лесными  материалами,  выполняемые по договорам субподряда работы по
проходке  шахтных  стволов специальными способами, по искусственному
понижению грунтовых вод, бурению на воду и по гидромеханизации;
     -  всеми  другими  материалами  и изделиями, не перечисленных в
подпункте "а" 1 настоящего Положения.
     2.   Производственное   объединение   "Молдэнерго"   на  правах
генерального  поставщика осуществляет комплексную поставку основного
и  вспомогательного  энергетического  оборудования,  кабельных и др.
изделий   для   всех  строящихся  и  расширяемых  в  Приднестровской
Молдавской  Республике  тепловых  и  гедравлических электростанций с
трансформаторами   IY  габарита  и  выше,  а  также  для  котельных,
сооружаемых  за  счет средств данного объединения. Кроме того, всеми
необходимыми  материалами  для  строительства  высоковольтных  линий
электропередач.
     3.  Субподрядные организации обеспечивают осуществляемые ими по
генеральным  и годовым договорам подряда работы по газификации всеми
необходимыми  материалами и оборудованием (металлопрокатом, трубами,
трубопроводной  арматурой, газовыми приборами, баллонами, метизами и
другими сопутствующими материалами).
     4.  На  объектах,  где специализированные (субподрядные) работы
выполняют   организации,   не   входящие   ранее  в  состав  бывшего
Минмонтажспецстроя  СССР,  материалами и изделиями, перечисленными в
подпункте  "б"  I  настоящего  Положения  обеспечивает  генподрядная
организация   согласно  особых  условий,  оговоренных  субподрядными
договорами.
ПРИМЕЧАНИЕ: Объемы   строительно-монтажных    работ,     выполняемые
           собственными     силами,     генподрядные     организации
           обеспечивают   материалами  и   изделиями,  включенными в
           подпункт  "б"  I  настоящего   Положения   самостоятельно
           наравне с субподрядными организациями.

Отформатировано: Кабанец Т.Н. старший оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ